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5

WPROWADZENIE

Królestwo niebieskie podobne jest do człowieka, 
który posiał dobre nasienie na swojej roli. 

Lecz gdy ludzie spali, przyszedł jego nieprzyjaciel, 
nasiał chwastu między pszenicę i odszedł. 

Mt 13,24–25

Pośród wielu przypowieści Jezus opowiada także tę 
o pszenicy i o chwaście. Udziela w niej rady mającej waż-
ne konsekwencje dla życia. Bez korzystania z tej mą-
drości ryzykujemy nieprzemyślane decyzje i złe wybo-
ry życiowe. O jaką mądrość chodzi? O uznanie prawdy, 
że nasze życie i świat noszą znamię dwuznaczności. Je-
steśmy terenem walki, zmagania się i ścierania dwóch 
rzeczywistości: dobra i zła. Istnieje w nas „pszenica” 
i „chwast”, dobre i złe pragnienia, dobre i złe myśli, róż-
ne potrzeby, z których jedne prowadzą do życia, a drugie 
je zachwaszczają. I  tak będzie aż do dnia ostatecznego, 
kiedy przyjdzie Pan i każe raz na zawsze spalić chwast.

Wspomniana dwuznaczność ma swoje źródło. Jezus uczy 
w przypowieści, że z Siewcą dobra pracuje siewca zła. Ist-
nieje Bóg, który sieje w nas ziarno dobra i strzeże go z mi-
łością. Lecz istnieje również sprawca zła, szatan, który 
przez swoją przebiegłość wprowadza nas w świat grzechu. 
Odkąd człowiek przekroczył jego próg, doświadczamy 
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Nikt poza Bogiem nie może zakryć naszej głębokiej rany. 
Ilekroć w grzechu próbujemy odnaleźć Boga, tylekroć 
spostrzegać będziemy, że On zawsze pierwszy odnajduje 
nas samych. Słowo Boże wprowadza nas w niezwykłą ta-
jemnicę Bożego miłosierdzia, które jest większe od naj-
większego grzechu.

Do rozeznania na modlitwie

Każdy grzech niesie ze sobą cierpienie. Pytajmy siebie: 
Z jakim grzechem w moim życiu związane jest najwięk-
sze cierpienie? Jakie do tej pory ujawniły się najboleśniej-
sze konsekwencje moich upadków? Bóg przeklina spraw-
cę zła, odrzuca mój grzech, ale nigdy nie odrzuca mnie 
samego. Prośmy, aby nas uwolnił od pokusy przeklinania 
siebie i innych z powodu grzechu.
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